
 

 
 

 

SLEZSKÁ UNIVERZITA V OPAVĚ 
Na Rybníčku 626/1 | 746 01 Opava | t: +420 553 684 621 | rektor@slu.cz | WWW.SLU.CZ 
ID datové schránky: qw6j9hq | elektronická podatelna: e-podatelna@slu.cz 

 

Textová část zadávací dokumentace  

„Mobilní hlasové a datové služby pro Slezskou univerzitu v Opavě“ 
 

dle § 28 odst. 1 písm. a) a § 36 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon“), k nadlimitnímu otevřenému řízení dle § 56 zákona na služby:  

 

1) Identifikační údaje zadavatele: 

Název zadavatele: Slezská univerzita v Opavě 
Sídlo: Na Rybníčku 626/1, 746 01 Opava 
Právní forma:  veřejná vysoká škola 
IČ: 47813059 
Statutární zástupce: doc. Ing. Pavel Tuleja, Ph.D., rektor univerzity 
Tel. / e-mail: 553 684 621 /  rektor@slu.cz 
Osoba oprávněná zadat tuto zakázku: doc. Ing. Pavel Tuleja, Ph.D., rektor univerzity 
Tel. / e-mail: 553 684 621 /  rektor@slu.cz  
Osoba oprávněná jednat ve věcech Ing. Ivana Růžičková, MPA, kvestorka univerzity  
smluvních: 
Tel. / e-mail: 553 684 631 / ivana.ruzickova@slu.cz 
Kontaktní osoba pro toto výběrové Ing. Pavla Vítková, specialista veřejných zakázek  
řízení: 
Tel. / e-mail: 553 684 642 /  pavla.vitkova@slu.cz 
 

2) Název veřejné zakázky: 

Mobilní hlasové a datové služby pro Slezskou univerzitu v Opavě 
3) Předmět a popis plnění veřejné zakázky: 

Předmětem veřejné zakázky je poskytování mobilních hlasových a datových služeb prostřednictvím 
mobilních sítí GSM pro SLU včetně vytvoření jedné privátní podnikové sítě (dále jen „VPN/PPS“), 
do které bude zařazeno každé účastnické číslo zadavatele, a v rámci níž bude možno komunikovat  
na území České republiky bez omezení zdarma. V současné době má zadavatel 995 SIM karet (stav 
k 30. 6. 2022) v síti GSM. Bližší specifikace předmětu veřejné zakázky je uvedena v Příloze č. 2 ZD. 

4) Předpokládaná hodnota veřejné zakázky:  

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky ve smyslu § 16 a § 21 zákona při zahrnutí předpokládané 
hodnoty nových služeb dle § 100 odst. 1 zákona činí 10 816 000 Kč bez DPH. Předpokládaná hodnota 
veřejné zakázky bez využití vyhrazené změny závazku dle § 100 odst. 1 zákona činí 8 320 000 Kč bez 

mailto:rektor@slu.cz
mailto:rektor@slu.cz
mailto:kvestorsu@slu.cz
mailto:pavla.vitkova@slu.cz


2 

DPH a tato definuje maximální výši prostředků, kterou má zadavatel na veřejnou zakázku  
k dispozici. V případě, že i nejvýhodnější nabídka překročí předpokládanou hodnotu veřejné 
zakázky bez využití vyhrazené změny závazku dle § 100 odst. 1 zákona, může to být důvodem 
pro zrušení zadávacího řízení. V případě, že nabídka dodavatele překročí předpokládanou 
hodnotu veřejné zakázky bez využití vyhrazené změny závazku dle § 100 odst. 1 zákona, může 
to být důvodem pro vyloučení dodavatele ze zadávacího řízení. 

5) Doba a místo plnění: 

5.1.  Doba plnění: 

Smlouva bude uzavřena na dobu určitou 24 měsíců ode dne účinnosti smlouvy (předpokládaný termín  
podpisu smlouvy 10/2022). 

Zahájení plnění veřejné zakázky: 11/2022 (po nabytí účinnosti smlouvy s vybraným dodavatelem).  
Předpokládané ukončení plnění veřejné zakázky je 10/2024. Zadavatel si vyhrazuje právo posunout 
termín plnění veřejné zakázky. 

5.2. Místem plnění zakázky je: 

Hlavním místem plnění je Česká republika a/nebo objekty Slezské univerzity v Opavě (ve městech 
Opava a Karviná) dle povahy poskytovaného plnění.  

6) Druh veřejné zakázky:  

Jedná se o zakázku na služby. 

Hlavní CPV kód:  64212000-5– Mobilní telefonní služby 

Další CPV kódy:  72318000-7 – Přenos dat 

 64213000-2 – Služby sdílené podnikové telefonní sítě 

7) Zadávací lhůta a závaznost nabídky: 

Zadavatel v souladu s ust. § 40 odst. 1 zákona stanovuje zadávací lhůtu, po kterou jsou dodavatelé 
zadávacího řízení svými nabídkami vázáni, v délce 90 kalendářních dnů. Počátkem zadávací lhůty je 
konec lhůty pro podání nabídek. Zadávací lhůta neběží po dobu, ve které zadavatel nesmí uzavřít 
smlouvu podle § 246 zákona. 

8) Lhůta a místo pro podání nabídek: 

8.1 Lhůta pro podání nabídek: 

Nabídku lze podat do 6. 10. 2022 do 10:00 hodin. 

Nabídky doručené po tomto termínu budou ze zadávacího řízení vyřazeny. 

Dotazy k vysvětlení zadávací dokumentace lze pokládat ve lhůtě dle § 98 zákona. Na dotazy zaslané 
po tomto termínu nebude reagováno. Dotazy se pokládají výhradně elektronickou formou 
prostřednictvím elektronického nástroje/profilu zadavatele E-ZAK na adrese: https://zakazky.slu.cz/.  

Otevírání nabídek proběhne v souladu s ustanovením § 109 zákona po uplynutí lhůty pro podání 
nabídek, a to neveřejně.  

8.2 Místo pro podání nabídek: 

Nabídku předloží dodavatel elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje/profilu zadavatele 
E-ZAK na adrese: https://zakazky.slu.cz/.     

https://zakazky.slu.cz/
https://zakazky.slu.cz/


3 

9) Způsob zpracování nabídky a nabídkové ceny: 

9.1 Nabídková cena 

Dodavatel je povinen doložit nabídkovou cenu, tj. celkovou nabídkovou cenu bez DPH za celý 
předmět veřejné zakázky vyplývající z vyplněného cenového modelu pro výpočet nabídkové ceny 
dodavatele dle Přílohy č. 3 ZD. Celková nabídková cena bude rovněž uvedena ve členění cena bez 
DPH, DPH a cena včetně DPH v krycím listu nabídky dle Přílohy č. 4 ZD. Vyplněný Ceník hlasových 
a datových služeb a cenový model pro výpočet nabídkové ceny bude součástí nabídky. Celková 
nabídková cena za celý předmět veřejné zakázky je nejvýše přípustná, zahrnuje veškeré náklady 
dodavatele nutné pro splnění předmětu veřejné zakázky a bude předmětem hodnocení nabídek dle  
§ 119 zákona. 

V souladu s ustálenou judikaturou musejí být oceněny všechny položky uvedené v Příloze č. 3 
ZD. Nesplnění výše uvedených zadávacích podmínek bude důvodem pro vyloučení dodavatele 
ze zadávacího řízení. 

9.2 Podmínky, za nichž je možno překročit výši nabídkové ceny 

Zadavatel připouští překročení nabídkové ceny pouze v případech stanovených smlouvou a v případě, 
kdy v průběhu plnění dojde ke změnám daňových předpisů týkajících se sazeb DPH, v takovém 
případě bude k nabídkovým cenám uvedeným ve smlouvě účtována DPH ve výši platné k datu 
uskutečnění zdanitelného plnění. Jiné překročení nabídkové ceny zadavatel nepřipouští.  

9.3 Náklady dodavatele 

Vybraný dodavatel nebude mít při realizaci předmětu plnění právo domáhat se zvýšení sjednané ceny 
z důvodů chyb nebo nedostatků učiněných dodavatelem v přílohách č. 2 a 3 zadávací dokumentace.  

10) Prohlídka místa plnění: 

Vzhledem k charakteru zakázky se prohlídka místa plnění neuskuteční.  

11) Další požadavky zadavatele: 

Dodavatel je povinen v nabídce předložit seznam poddodavatelů, a uvést, kterou část veřejné zakázky 
bude každý z poddodavatelů plnit. Pokud dodavatel nemá v úmyslu při plnění veřejné zakázky využít 
poddodavatelů, uvede tuto skutečnost rovněž v nabídce (prohlášení, že zakázka nebude plněna 
prostřednictvím poddodavatele). Dodavatel může využít vzor seznamu z přílohy č. 4 této zadávací 
dokumentace.  

12) Variantní řešení:  

Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 

13) Hodnoticí kritéria: 

Hodnotícím kritériem je ekonomická výhodnost nabídky. Zadavatel bude hodnotit podle nejnižší 
nabídkové ceny dle § 114 odst. 2 zákona, tj. podle celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH za celý 
předmět plnění za 24 měsíců. Nabídky budou hodnoceny dle § 119 zákona. Po posouzení  
a předběžném hodnocení nabídek bude provedena elektronická aukce v souladu § 120 a § 121 zákona.  

Následně budou nabídky seřazeny na základě cen vzešlých z elektronické aukce nabídky a bude 
vybrána ta nejvýhodnější podle základního hodnoticího kritéria pro zadání veřejné zakázky, tj. nabídka 
s nejnižší celkovou nabídkovou cenou v Kč bez DPH. 

V případě rozporu nabídkové ceny uvedené v krycím listu nabídky a v příloze č. 3 se k ceně uvedené 
v krycím listu nabídky nepřihlíží.  



4 

14) Elektronická aukce 

Elektronická aukce proběhne prostřednictvím systému E-ZAK dostupného na https://ezak.e-
tenders.cz/. Nutné informace týkající se průběhu elektronické aukce a jejího nastavení budou uvedeny 
ve Výzvě k účasti v elektronické aukci. 

14.1 Technické informace 

Dodavatel je povinen před zahájením vlastní elektronické aukce provést ověření technických 
prostředků a připojení a seznámit se s ovládáním ve zkušební aukční síni, která bude zpřístupněna  
od okamžiku odeslání výzvy k účasti v elektronické aukci, a případné problémy ohlásit na kontaktní 
adrese: QCM, s.r.o., M-Palác, 7. patro, Heršpická 813/5, 639 00 Brno, Mgr. Adéla Palovská  
(tel.: +420 739 573 346, e-mail: adela.palovska@qcm.cz).  Na pozdější technické problémy 
zjištěné na straně dodavatele nebude brán zřetel. 
 
Přístupové údaje pro přihlášení do aukční síně jsou stejné jako přístupové údaje do elektronického 
nástroje E-ZAK (dostupný na https://zakazky.slu.cz i https://ezak.e-tenders.cz v případě 
přihlašování přes sjednocující systém FEN. 

 
14.2 Postup při elektronické aukci 

V den určený zadavatelem bude všem dodavatelům, kteří nebyli ze zadávacího řízení vyloučeni, 
prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK rozeslána výzva k podání nových aukčních hodnot 
do elektronické aukce (výzva k účasti v elektronické aukci). Podrobnější informace o průběhu vlastní 
elektronické aukce budou dodavatelům poskytnuty ve výzvě k účasti v elektronické aukci 
a prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. 

Po ukončení elektronické aukce bude elektronickým nástrojem E-ZAK automaticky vygenerován 
protokol o průběhu elektronické aukce s konečným pořadím jednotlivých dodavatelů, ve kterém budou 
uvedeny konečné nabídkové ceny dodavatelů. 

Zadavatel si vyhrazuje právo zopakovat elektronickou aukci v následujících případech: 

– do aukční síně se nepřihlásí žádný dodavatel, 

– do aukční síně se přihlásí pouze jeden dodavatel, 

– nedojde ke snížení nejnižší nabídkové ceny oproti nejnižší nabídkové ceně vzešlé z předběžného 
hodnocení nabídek. 

14.3 Podmínky snížení nabídkové ceny 

Minimální krok je 0,5 % a bude vztažen k předchozí celkové nabídkové ceně bez DPH za celý předmět 
veřejné zakázky nabídnuté dodavatelem. Svou cenovou nabídku může dodavatel pouze snižovat  
s ohledem na stanovený minimální krok. Změna cenové nabídky směrem nahoru nebude systémem 
akceptována. Systém rovněž neakceptuje dorovnání nabídkové ceny s nabídkou jiného dodavatele. 

14.4 Informace, které budou poskytnuty dodavateli v průběhu elektronické aukce 

V průběhu vlastní aukce dodavatel uvidí své pořadí a aukční hodnoty nejlepší nabídky.  

14.5 Předložení nového cenového modelu po skončení elektronické aukce 

Po elektronické aukci zadavatel v souladu s § 113 zákona vyzve vítězného dodavatele, který upravil 
své hodnoty nabídky, k předložení nového cenového modelu pro výpočet nabídkové ceny dodavatele 
dle Přílohy č. 3 ZD, který bude korespondovat s nabídkou dodavatele (aukční hodnotou) v 
elektronické aukci. Dodavatel je povinen splnit tuto povinnost ve lhůtě třech pracovních dní od 
doručení písemné žádosti. Zadavatel upozorňuje dodavatele, že nové hodnoty položek uvedených 

mailto:adela.palovska@qcm.cz
https://zakazky.slu.cz/


5 

v cenovém modelu pro výpočet nabídkové ceny dodavatele dle Přílohy č. 3 ZD mohou být pouze 
nižší než hodnoty položek uvedených v cenovém modelu pro výpočet nabídkové ceny dodavatele 
dle Přílohy č. 3 ZD, který dodavatel předložil ve své nabídce ve lhůtě pro podání nabídek. 
Zadavatel doporučuje, aby úprava všech položek v cenovém modelu byla provedena podílem 
celkové nabídkové ceny účastníka nabídnuté v elektronické aukci k celkové nabídkové ceně 
účastníka uvedené v nabídce pro předběžné hodnocení nabídek. 

15) Požadavky zadavatele na prokázání kvalifikace dodavatele k plnění zakázky 

Zadavatel požaduje, aby dodavatel v rámci své nabídky prokázal: 

15.1 Základní způsobilost: 

Způsobilým podle § 74 odst. 1 zákona není dodavatel, který: 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 
odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k tomuto zákonu nebo obdobný trestný čin podle 
právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek, 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 
na veřejné zdravotní pojištění, 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 
na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena nucená 
správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla 
dodavatele. 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle odstavce 15.1) písm. a) splňovat tato 
právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele 
právnická osoba, musí podmínku podle odstavce 15.1) písm. a) splňovat: 

a) tato právnická osoba, 

b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

Dodavatel prokáže splnění základní způsobilosti uvedené výše předložením čestného prohlášení,  
z jehož obsahu musí být zřejmé, že dodavatel splňuje všechnu příslušnou základní způsobilost 
požadovanou zadavatelem, a které bude podepsáno oprávněnou osobou dodavatele v souladu se 
způsobem jednání právnické či fyzické osoby podle občanského zákoníku. 

Návrh takového čestného prohlášení je přílohou č. 4 této zadávací dokumentace. 

15.2 Profesní způsobilost: 

Dodavatel je k prokázání profesní způsobilosti ve vztahu k ČR dle § 77 odst. 1 a 2 zákona povinen 
předložit následující doklady: 

a) výpis z obchodního rejstříku či jiné evidence, je-li v ní dodavatel zapsán podle zvláštních předpisů. 
Výpis nesmí být ke dni podání nabídky starší 90 kalendářních dnů, 

b) doklad o oprávnění k podnikání, tj. živnostenský(ké) list(y) nebo výpis z živnostenského rejstříku, 
doklad, že je oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, pokud jiné 



6 

právní předpisy takové oprávnění vyžadují; zadavatel požaduje zejména osvědčení Českého 
telekomunikačního úřadu dle zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o elektronických komunikacích), v platném znění, či jiný 
rovnocenný zákonem uznávaný doklad (např. Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů),  
ze kterého vyplyne alespoň všeobecné oprávnění zajišťující veřejnou mobilní telefonní síť  
a veřejnou mobilní síť elektronických komunikací; dodavatel musí být osobou poskytující veřejně 
dostupné telefonické služby, služby přístupu k síti internet a služby přenosu dat, vždy s územním 
rozsahem alespoň Česká republika. 

Dodavatel prokáže splnění profesní způsobilosti předložením prostých kopií výše uvedených dokladů. 
Tím není vyloučena možnost nahrazení prokázání profesní způsobilosti výpisem ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů. 

15.3 Technická kvalifikace: 

Zadavatel požaduje prokázání technické kvalifikace pro předmět veřejné zakázky takto: 

Splnění technické kvalifikace dle § ust. 79 odst. 2 písm. b) zákona prokáže dodavatel předložením 
seznamu dodávek poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení 
ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele (identifikační údaje a kontaktní osoba 
objednatele). Služba může být ukončena i po zahájení tohoto zadávacího řízení.  

Požadovaná minimální úroveň: 

Tři zakázky obdobného charakteru (obdobným charakterem se rozumí taká služba, která byla obdobná 
a srovnatelná s předmětem této veřejné zakázky, tj. jednalo se o mobilní hlasové a datové 
telekomunikační služby), přičemž minimální finanční objem plnění této významné služby je ve výši  
1 mil. Kč bez DPH/rok a vyšší a počet obsluhovaných SIM karet u takové významné služby je 600 ks 
nebo vyšší. U každé významné služby dodavatel v seznamu uvede rozsah služby, ze kterého bude 
jednoznačně vyplývat splnění požadavků zadavatele. Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit údaje 
v každé takové významné službě.   

Způsob prokázání: 

Předložením seznamu zakázek obdobného charakteru dle výše uvedené specifikace – dodavatel může 
využít přílohu č. 4 zadávací dokumentace – Seznam referenčních zakázek. Seznam bude podepsán 
osobou oprávněnou jednat jménem dodavatele či za něj. Pokud byla obdobná zakázka plněna  
ve sdružení, dodavatel je povinen prokázat, v jakém rozsahu (věcném) se na celkovém objemu zakázky 
podílel, a to minimálně formou čestného prohlášení.  

15.4 Prokázání splnění kvalifikace: 

Doklady o kvalifikaci předkládají dodavatelé v nabídkách v kopiích a mohou je nahradit čestným 
prohlášením nebo jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky podle § 87 zákona. 
Zadavatel si před podpisem smlouvy vyžádá předložení originálů nebo úředně ověřených kopií 
dokladů o kvalifikaci u dodavatele, s nímž bude smlouva uzavřena. Doklady prokazující základní 
způsobilost podle § 74 zákona a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 zákona musí prokazovat 
splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení 
zadávacího řízení podle § 86 odst. 5 zákona.  

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 
zákona každý dodavatel samostatně. Ostatní kvalifikaci prokazují společně. Dodavatel je v takovém 
případě povinen postupoval podle § 83 zákona. Při prokazování kvalifikace se užijí i další ustanovení 
zákona.   



7 

Dodavatel, který nesplní kvalifikaci v požadovaném rozsahu, bude zadavatelem vyloučen z účasti 
v zadávacím řízení.  

16) Forma a zpracování nabídky: 

Nabídka musí být podána v českém jazyce, v elektronické podobě, a to pomocí elektronického 
nástroje E-ZAK dostupného na: https://zakazky.slu.cz/contract_display_565.html. 

Nabídka nemusí být podepsána uznávaným elektronickým podpisem. Nabídka nemusí obsahovat 
elektronické originály dokumentů, u vybraného dodavatele si zadavatel vyžádá předložení originálů 
dokladů o kvalifikaci, pokud již tyto nebyly v zadávacím řízení předloženy.  

Zadavatel nenese odpovědnost za technické podmínky na straně dodavatele. 

Dodavatel smí podat pouze 1 nabídku.  

Nabídka, kterou předloží dodavatel, bude obsahovat: 

− podepsaný návrh smlouvy vycházející z obchodních podmínek zadavatele  

− krycí list nabídky (vzor viz příloha č. 4) 

− vyplněný Ceník hlasových a datových služeb a cenový model pro výpočet nabídkové ceny 
dodavatele (viz příloha č. 3) 

− čestné prohlášení o splnění základní způsobilosti (viz příloha č. 4) 

− kopie dokladů o splnění profesní způsobilosti, případně odkaz na veřejně přístupný systém 
veřejné správy 

− seznam referenčních zakázek (viz příloha č. 4) 

− seznam poddodavatelů nebo prohlášení, že zakázka nebude plněna prostřednictvím 
poddodavatelů (vzor viz příloha č. 4) 

− písemný závazek poddodavatele či jiné osoby dle § 83 odst. 1 písm. d) zákona, pokud je jejich 
prostřednictvím prokazována kvalifikace 

− prohlášení dodavatele, že není ve střetu zájmů k této veřejné zakázce dle § 4b zákona 

− ostatní doklady vyžadované zadavatelem nebo zákonem 

− další doklady a údaje o službách nad rámec zadávací dokumentace (všeobecné obchodní 
podmínky aj.) 

17) Střet zájmů: 

Dodavatel ani poddodavatel, prostřednictvím kterého dodavatel prokazuje kvalifikaci, není obchodní 
společností, kde mají veřejní funkcionáři uvedení dle § 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 159/2006 Sb.,  
o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů, nebo jimi ovládané osoby vlastní podíl představující 
alespoň 25% účasti společníka v obchodní společnosti. Dodavatel toto prokáže předložením čestného 
prohlášení. V případě, že danou podmínku nebude splňovat, bude z výběrového řízení vyloučen.  

18) Vyhrazené změny závazku: 

Zadavatel si v souladu s § 100 odst. 1 zákona vyhrazuje změnu závazku ze smlouvy na poskytování 
dalších služeb elektronických komunikací, jejichž potřeba se vyskytne za dobu plnění veřejné zakázky, 
a které budou úzce souviset s plněním dodavatele, zejména pro případ požadavku na zajištění služby 
ve vyšší kvalitě, tj. pro případ, kdy parametry služby již neodpovídají situaci na trhu a za účelem 
spravedlivého uspořádání smluvních vztahů, je na místě sjednání nových parametrů zajišťujících vyšší 

https://zakazky.slu.cz/contract_display_565.html


8 

kvalitu služby za stejné jednotkové ceny. Vyhrazená změna závazku může být využita v závislosti  
na potřebách zadavatele kdykoliv za dobou trvání smlouvy. Předpokládaná hodnota takto vyhrazených 
změn závazku ze smlouvy může činit až 30% předpokládané hodnoty této veřejné zakázky. 

19) Obchodní a platební podmínky: 

19.1 Návrh smlouvy: 

Dodavatel ve své nabídce předloží návrh smlouvy, který bude datován a podepsán podpisem osoby 
oprávněné jednat jménem či za dodavatele dle výpisu z obchodního rejstříku, a to v souladu se zápisem 
v obchodním rejstříku. Bude-li návrh smlouvy podepisovat jiná než oprávněná osoba uvedená  
v platném výpisu z obchodního rejstříku, je-li v něm dodavatel zapsán, musí být vždy doložena plná 
moc podepsaná osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele způsobem zapsaným v obchodním 
rejstříku, je-li v něm zapsán, nebo podle zvláštního předpisu úředně ověřená kopie (opis) plné moci. 
V případě společné účasti dodavatelů podávající společnou nabídku, předloží tito ve své nabídce návrh 
smlouvy, který bude datován a podepsán podpisem osoby oprávněné jednat jménem či za dodavatele 
všech těchto dodavatelů analogicky dle výše uvedeného. Návrh smlouvy bude vycházet z platebních 
a obchodních podmínek zadavatele uvedených v této zadávací dokumentaci (Příloha č. 1 ZD), které 
jsou pro dodavatele závazné a dodavatel není oprávněn je měnit, pokud není v této zadávací 
dokumentaci uvedeno jinak. Údaje uvedené v návrhu smlouvy se nesmí lišit od údajů uvedených  
v jiné části nabídky dodavatele.  

Smlouva bude podepsána oprávněnou osobou dodavatele v souladu se způsobem jednání právnické či 
fyzické osoby podle občanského zákoníku (ve všech částech k podpisu určených). Nabídka, která 
nebude obsahovat navržené obchodní a platební podmínky smlouvy či bude obsahovat nepodepsanou 
smlouvu, může být ze soutěže vyloučena pro nesplnění podmínek zadání.  

19.2 Akceptace obchodních podmínek: 

Dodavatel je povinen akceptovat veškeré obchodní podmínky této zadávací dokumentace, tyto jsou 
pro dodavatele závazné, zadavatel jejich změny neumožňuje. Údaje ve smlouvě uvedené, budou 
v souladu s údaji, které dodavatel uvede ve své nabídce. Zadavatel si vyhrazuje právo o předloženém 
návrhu smlouvy jednat.  

19.3 Ukončení závazku, výpověď nebo odstoupení od smlouvy: 

Zadavatel může závazek ze smlouvy na veřejnou zakázku ukončit, vypovědět nebo od smlouvy 
odstoupit dle § 223 zákona. Zadavatel je dále rovněž od smlouvy oprávněn odstoupit v případech, kdy 
tak stanoví smlouva nebo kdy dodavatel poruší své povinnosti uvedené ve smlouvě.  

Zadavatel neposkytuje zálohy.  

20) Požadavky na zpracování nabídky:  

a) Dodavatelé jsou povinni do nabídky zapracovat všechny požadavky zadavatele vyplývající  
ze zadávacích podmínek. 

b) Zadavatel nepřipouští nabídky obsahující zpoplatnění plnění nad rámec plnění požadovaného 
touto zadávací dokumentací. Taková nabídka bude ze soutěže vyřazena a dodavatel bude 
vyloučen pro nesplnění podmínek zadání. 

c) Pod pojmem nabídka se rozumí údaje nebo doklady, které dodavatel podá písemně zadavateli  
na základě zadávacích podmínek (tj. zejména návrh smlouvy předložený dodavatelem včetně 
dokumentů a dokladů požadovaných zákonem nebo zadavatelem v zadávacích podmínkách, 
doklady o kvalifikaci). Nabídka a veškeré jiné doklady a údaje budou uvedeny v českém jazyce 
(listiny v jiném, než českém jazyce budou doplněny překladem do českého jazyka. Povinnost 



9 

připojit k dokladům předklad do českého jazyka se nevztahuje na doklady prokazující kvalifikaci 
ve slovenském jazyce a doklady o vzdělání v latinském jazyce). 

d) Nabídka dodavatele může být podána pouze písemně v elektronické podobě prostřednictvím 
elektronického nástroje na https://zakazky.slu.cz. Pro účely zamezení technických problémů 
s různými formáty vkládaných souborů doporučuje zadavatel dodavatelům podávat nabídky  
ve formátu.pdf. 

e) Dodavatel ve své nabídce uvede kontaktní osobu ve věci zakázky, a to včetně kontaktní adresy, 
telefonu a e-mailové adresy. Tato kontaktní osoba bude uvedena v krycím listu dle závazného 
vzoru.  

f) Za čas podání nabídky a její čitelnost odpovídá dodavatel. V případě, že naskenované dokumenty 
budou nečitelné a nebude možno identifikovat údaje rozhodné pro hodnocení, bude zadavatel 
nucen nabídku vyřadit a dodavatele vyloučit.  

g) Nabídky, které budou doručeny po skončení lhůty pro podání nabídek, se nepovažují za nabídky 
podané a v průběhu výběrového řízení se k nim nepřihlíží.  

21) Pravidla pro vysvětlení zadávacích podmínek: 

Dodavatel je oprávněn požadovat po zadavateli vysvětlení zadávací dokumentace dle § 98 zákona.  

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace musí být doručena písemně, a to v elektronické podobě 
prostřednictvím elektronického nástroje na profilu zadavatele (https://zakazky.slu.cz) nejpozději  
8 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Zadavatel uveřejní, odešle nebo předá 
vysvětlení zadávací dokumentace včetně přesného znění žádosti bez identifikace dodavatele, případně 
související dokumenty do 3 pracovních dnů ode dne doručení žádosti dodavatele. Zadavatel 
doporučuje dodavateli, aby se za účelem komunikace pro příslušné zadávací řízení registroval  
do elektronického nástroje E-ZAK co nejdříve. Zadavatel není povinen vysvětlení poskytnout, pokud 
není žádost o vysvětlení doručena včas.  

S ohledem na skutečnost, že žádost o vysvětlení zadávací dokumentace je právním úkonem dodavatele, 
požaduje zadavatel, aby pro podání žádosti o vysvětlení byla využívána výhradně uvedená písemná 
forma. Zadavatel nebude brát do úvahy dotazy sdělené telefonicky či jinak. 

Jakákoliv komunikace ze strany dodavatele vůči zadavateli musí být podepsána osobou 
oprávněnou jednat jménem či za dodavatele dle výpisu z obchodního rejstříku, a to v souladu se 
zápisem v obchodním rejstříku. Na žádosti podané jiným způsobem než shora uvedeným, nebude 
zadavatel nahlížet jako na žádosti dodavatelů o vysvětlení ve smyslu § 98 zákona a nebude se těmito 
dále jakkoliv zabývat. 

Zadavatel může zadávací dokumentaci vysvětlit i bez předchozí žádosti (z vlastního podnětu). 

Vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel rovněž uveřejnění na profilu zadavatele na internetové 
adrese https://zakazky.slu.cz/. 

22) Elektronický nástroj zadavatele a doručování: 

Pro potřeby této veřejné zakázky je zadávací dokumentace v kompletním rozsahu včetně všech příloh 
veřejně přístupná v elektronické podobě a k dispozici bezúplatně neomezeným a přímým dálkovým 
přístupem po celou dobu běhu lhůty pro podání nabídek na internetové adrese veřejné zakázky  
na profilu zadavatele: 

• internetová adresa profilu zadavatele: https://zakazky.slu.cz/, 

https://zakazky.slu.cz/
https://zakazky.slu.cz/
https://zakazky.slu.cz/
https://zakazky.slu.cz/


10 

• internetová adresa veřejné zakázky na profilu zadavatele: https://zakazky.slu.cz/contract_ 
https://zakazky.slu.cz/contract_display_565.html.  

Tato veřejná zakázka je zadávána elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK 
dostupného na internetové adrese https://zakazky.slu.cz/.  

Veškeré podmínky a informace týkající se elektronického nástroje jsou dostupné na: 
https://zakazky.slu.cz/manual.html.  

Dodavatel či účastník řízení je povinen provést registraci či ověření identity přes systém FEN.cz 
dostupný na: https://fen.cz/#/registrace, viz manuál str. 15 a násl. Zadavatel zejména upozorňuje, že 
správce systému FEN.cz si vyhrazuje čas na vyřízení žádosti o registraci či ověření identity uživatele 
dle manuálu, proto Zadavatel doporučuje dodavateli či účastníkovi, aby registraci či ověření identity 
provedl s dostatečným časovým předstihem. 
 
Veškeré úkony zadavatele v rámci tohoto zadávacího řízení, včetně poskytování zadávací 
dokumentace, bude zadavatel provádět prostřednictvím elektronického nástroje, pokud v této výzvě 
nebo v průběhu zadávacího řízení nestanoví jinak. 

Otázky dodavatelů týkající se užívání elektronického nástroje zodpoví kontaktní osoba zadavatele  
ve věcech zadávacího řízení, případně může dodavatel použít technickou podporu poskytovatele 
elektronického nástroje E-ZAK – tel.: +420 538 702 719, e-mail: podpora@ezak.cz.  

Veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK se považují za řádně 
doručené dnem jejich doručení do uživatelského účtu adresáta. Na doručení nemá vliv, zda byla 
písemnost přečtena či nikoli.   

23) Podmínky pro naplnění zásad sociálně odpovědného veřejného zadávání 

23.1 Sociálně odpovědné zadávání 

Zadavatel při přípravě zadávacích podmínek posoudil a zohlednil možnosti použití zásad sociálně 
odpovědného zadávání veřejných zakázek, a konstatuje, že při vytváření zadávacích podmínek včetně 
způsobu hodnocení nabídek a pravidel pro výběr dodavatele veřejné zakázky nebylo možné jejich 
použití. 

23.2 Environmentálně odpovědné zadávání 

Zadavatel při přípravě zadávacích podmínek posoudil a zohlednil možnosti použití zásad 
environmentálně odpovědného zadávání veřejných zakázek a konstatuje, že při vytváření zadávacích 
podmínek včetně způsobu hodnocení nabídek a pravidel pro výběr dodavatele veřejné zakázky nebylo 
možné jejich použití. 

23.3 Inovace 

Zadavatel při zadávání této veřejné zakázky posoudil možnosti uplatnění aspektů inovací při zadávání 
a konstatuje, že při vytváření zadávacích podmínek včetně způsobu hodnocení nabídek a pravidel pro 
výběr dodavatele veřejné zakázky nebylo možné jejich použití. 

24) Další informace a výhrady: 

24.1 Dodavatel nemá právo na náhradu nákladů spojených s účastí ve veřejné zakázce.  

24.2 Zadavatel odešle bez zbytečného odkladu rozhodnutí o výběru dodavatele oznámením  
o výběru dodavatele prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK.    

24.3 Zadavatel může zadávací řízení zrušit pouze v souladu s § 127 zákona. 

24.4 Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce dodavatele u třetích osob.  

https://zakazky.slu.cz/contract_display_565.html
https://zakazky.slu.cz/
https://zakazky.slu.cz/manual.html
https://fen.cz/#/registrace
mailto:podpora@ezak.cz


11 

24.5 Dodavatel je povinen na žádost zadavatele či příslušného kontrolního orgánu poskytnout jako 
osoba povinná součinnost při výkonu finanční kontroly (viz. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 
Sb., o finanční kontrole). 

24.6 V případě, že nelze zjistit údaje o skutečném majiteli postupem podle § 122 odst. 4 zákona, 
zadavatel vybraného dodavatele podle § 122 odst. 7 písm. a) zákona vyloučí.  

 

 

V Opavě, dne   

 

      ……….…………………………………….……. 

doc. Ing. Pavel Tuleja, Ph.D., rektor 
podpis osoby oprávněné jednat 

jménem zadavatele, Slezské univerzity v Opavě 

 

 

Přílohy: 

1) Obchodní podmínky 

2) Technická specifikace 

3) Ceník hlasových a datových služeb a cenový model pro výpočet nabídkové ceny 

4) Šablony dokumentů (Krycí list nabídky, Čestné prohlášení o splnění základní způsobilosti, Čestné 
prohlášení o splnění kritéria technické kvalifikace, Seznam poddodavatelů, Čestné prohlášení 
dodavatele o splnění účasti v zadávacím řízení) 


	23.1 Sociálně odpovědné zadávání
	23.2 Environmentálně odpovědné zadávání
	23.3 Inovace

		2022-09-02T16:02:10+0200
	Doc. Ing. Pavel Tuleja, Ph.D.




